
Misje Święte w Roku Jubileuszowym 2025,                              
i Peregrynacja Obrazu Serca Bożego.                                                                          

25.01. - 31.01. 2025.  
Peregrynacja Obrazu Bożego 
Serca wpisuje się w program 
duszpasterski Archidiecezji 

Przemyskiej. Jej owocem jest 
odnowa relacji z Panem                      
Bogiem i z Kościołem.                                        

Po wielkiej peregrynacji będzie 
również w naszych parafiach 

tzw. mała peregrynacja Obrazu 
Serca Bożego - obraz - kopia - 

będzie wędrował po rodzinach 
i domach naszej parafii.                                                                                                     

Mała peregrynacja rozpocznie się w Wietrznie już 1 lutego 2025 roku od 
Bani od Rodziny Kamińskich w kierunku na kopalnię.                                                                

Obraz Serca Pana Jezusa wraz z Kroniką i księgą nabożeństw będzie                 
przebywał dobę (24 godziny) w każdej rodzinie, tak by każda Rodzina                  

w swoim domu mogła się spotkać z Bogiem i ze sobą razem na modlitwie.                                                        
Peregrynacja to również bardzo dobra okazja i dar Łaski do odnowienia 

relacji rodzinnych i do pogłębienia wiary i więzi z Kościołem.                                          
Pamiętajmy… by w dniu peregrynacji przyjść do Kościoła na Msze Świętą              

i modlitwę, odszukajmy przy Panu Jezusie odwagę wiary i świadectwa,                  
zaznaczmy swój wpis do Księgi Kroniki, które będzie formą pamięci o tym 

wydarzeniu. Wpiszmy rodzinę do Kroniki i 
pomódlmy się razem przy Obrazie Serca 
Jezusowego jak w dniu Wigilii, następnie 

przekażmy z wiarą                    Obraz kolejnej 
Rodzinie...                                                           

Program Misji Świętych                                
i peregrynacji będzie                              

dostarczony każdej Rodzinie                    
w czasie                                                       

wizyty duszpasterskiej.                  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  Św. Michała Archanioła                                               
nr 52 / 25. 12. 2024r. (Rok X). 

Karmię Was tym, czym sam żyję...                                   

Boże Narodzenie 2025. 

  „Pragnąc dobrze wypełnić funkcję pasterza, proboszcz powinien starać się                  
poznawać wiernych powierzonych jego pieczy. Winien zatem nawiedzać rodziny, 

uczestnicząc w troskach wiernych, zwłaszcza w niepokojach i smutku, oraz                    
umacniając ich w Panu, jak również – jeśli w czymś nie domagają – roztropnie ich 

korygując” .                                                                                                                          
(Por. KPK kan. 529 § 1. )                                                                                                                             

Idąc za wskazaniem Prawa kanoniczego pragnę odwiedzić parafian z kolędą                     
w tym nowym Jubileuszowym Roku 2025 od narodzenia Jezusa Chrystusa.                            

Kolęda rozpocznie się w dniu 27 grudnia od godziny 8.30 tradycyjnie od Bani jedną 
stroną drogi do Kopalni potem przez dolną drogę i Wolę, rejon Szkoły i Wole                 

Górną do końca parafii, do Rodziny Szczurek.                                                                                                   
Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Wizyta Duszpasterska.                                                                    
Wizyta duszpasterska, którą w Polsce nazywa się popularnie kolędą, nie jest tylko 

zwyczajem czy starą polską tradycją. Zgodnie z prawem kościelnym kapłan ma 
obowiązek poznawać i odwiedzać rodziny należące do wspólnoty parafialnej. 

Szczegółowo objaśnia to zacytowany wcześniej kanon 529 - Kodeksu prawa                     
kanonicznego (KPK): „Pragnąc dobrze wypełnić funkcję pasterza, proboszcz 
powinien starać się poznać wiernych powierzonych jego pieczy. Winien zatem 
nawiedzać rodziny, uczestnicząc w troskach wiernych, zwłaszcza niepokojach i 

smutku, oraz umacniając ich w Panu, jak również - jeśli w czymś niedomagają - roz
tropnie ich korygując”.                                                                                                                           

„Należy również gorącą miłością wspierać chorych, zwłaszcza bliskich śmierci, 
wzmacniając ich troskliwie sakramentami i polecając ich dusze Bogu.                               

Szczególną troską otaczać biednych, cierpiących, samotnych, wygnańców oraz 
przeżywających szczególne trudności. Starać się wreszcie o to, by małżonkowie                
i rodzice otrzymali pomoc do wypełniania własnych obowiązków oraz popierać 

wzrost życia chrześcijańskiego w rodzinach”. (Por. tamże).                                                  
Wizyta duszpasterska ( kolęda)  jest jednym z ważnych elementów pełnienia 
misji apostolskiej. Pamiętamy przecież, że Jezus Chrystus polecał apostołom: 
„Gdy do jakiegoś domu wejdziecie, najpierw mówcie: Pokój temu domowi! Jeśli 
tam mieszka człowiek godny pokoju, wasz pokój spocznie na nim" (Łk 10, 5-6).        

Jezus uczył ich również: „Kto was przyjmuje, Mnie przyjmuje; a kto Mnie przyjmuje, 
przyjmuje Tego, który Mnie posłał" (Mt 10,40).                                                                           

Przyjmując kapłana podczas wizyty duszpasterskiej, publicznie wyznajemy naszą 
wiarę i przynależność do Kościoła powszechnego. Jest to wyraz więzi każdej 
rodziny będącej Kościołem domowym z parafią, diecezją. Wizyta kapłana to                 

ważne przeżycie dla rodziny. Jest to okazja do spotkania, rozmowy, wzajemnego 
poznania się i zauważenia, modlitwy i błogosławieństwa.                                                               

O chodzących po kolędzie księżach pisał już Mikołaj Rej. Wiadomo też, że wyraz 
„kolęda”, oznaczał pierwotnie pieśń noworoczną lub Bożonarodzeniową,                   

śpiewaną podczas odwiedzania z tej okazji wiejskich gospodarzy.                                            
Kościół zaadaptował te ludowe zwyczaje kolędowe i noworoczne, łącząc je z                 

błogosławieństwem domów i rodzin. Niemiecka i polska tradycja każe z tej okazji 
pisać poświęconą kredą na drzwiach błogosławionych domów „C+M+B" i datę 
roczną. Owe trzy litery nie oznaczają, jak zwykło się uważać, tradycyjnych imion 
trzech króli, lecz są skrótem od łacińskiego Christus Mansionem Benedicat (lub 

polskiego: Chrystus Mieszkanie Błogosławi).                                                                                 
Podkreśleniem wyjątkowości tej wizyty są szczególne przygotowania:                                    

1) stół, nakryty białym obrusem,                                                                                                 
2) krzyż, zapalone świece,                                                                                                                     

3) woda święcona (jeśli ktoś nie ma, wystarczy przed modlitwą powiedzieć o 
tym, a kapłan pobłogosławi przygotowaną wodę)                                                                    

4. Nie zapomnijmy wyłączyć telewizora, komputera, komórki  na czas wizyty 
kapłana - przeszkadza on zarówno w modlitwie, jak i w rozmowie.                                           

5. Bądźmy wszyscy obecni przy domowym stole na czas wizyty kapłana, nie                 
uciekajmy od spotkania się z nim.   

Popatrzmy z wiarą … 

W czasie wizyty duszpasterskiej składane jest podziękowanie 
dla Rodzin za ofiarność na parafie i kościół w następujących 

słowach:  

Podziękowanie.    

Za otwarte serce, wspomagające parafię w dziele                    
zatroskania o kościół dziękuje staropolskim                                 

Bóg zapłać –                                                                                                         
Rodzinie ….…………………………….. 

za ofiarę …………………………… 

W imieniu Parafii Św. Michała Archanioła.                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


